

Jeanne d'Arc

Jeanne d'Arc oli nuori tyttö, joka syntyi ja varttui 1400-luvulla 100-vuotisen sodan aikana Pohjois-Ranskassa. Pohjois-Ranska oli tuolloin englantilaisten hallussa.

Jeanne kuuli ääniä. Äänet kehottivat Jeannea menemään naapurikaupunkiin armeijan komentajan puheille ja kertomaan tälle, että hänet oli valittu Ranskan pelastajaksi. Jeanne ilmoitti hänelle haluavansa tavata kruununprinssi Kaarlen, mutta komentaja ei ottanut häntä vakavasti.

Jeanne d'Arcin elämä muuttui, kun hän ennusti Ranskan armeijan kärsivän tappion taistelussa Orléansin lähistöllä sijaitsevassa kylässä. Ennustus kävi toteen, ja ranskalaiset hävisivät taistelun. Kun armeijan komentaja kuuli Jeannen ennustaneen taistelun lopputuloksen oikein, hän päätti auttaa tyttöä ja järjestää tälle pääsyn kruununprinssin hoviin.

Mieheksi pukeutuneena Jeanne lähti kuuden ritarin saattamana taivaltamaan 500 kilometrin matkaa Ranskan halki pieneen Kaarlen luokse. Välttääkseen vihollisen seurue matkasi enimmäkseen öisin, ja koko ajan Jeanne piilotti naiselliset avunsa miesten vaatteisiin, jotteivat ne herättäisi ritarien kiinnostusta. Jeanne oli luvannut äänille pysyä koskemattomana neitsyenä niin pitkään kuin Jumala sitä haluaisi, ja sulautuakseen paremmin sotilaiden joukkoon hän myös leikkasi hiuksensa miesten tapaan.

Yksitoista päivää kestäneen matkan jälkeen Jeanne saattajineen saapui Kaarlen luokse. Kaarle otti hänet vastahakoisesti vastaan. Huhut enkelien kanssa kommunikoivasta neidosta olivat kantautuneet prinssin korviin, ja hän suhtautui tyttöön epäillen. Aikana, jolloin lukemattomat ihmiset väittivät omaavansa yliluonnollisia kykyjä, prinssi ei ollut kuullut yhdestäkään, joka olisi oikeasti osannut tehdä ihmeitä.

Jeanne oli kuitenkin toista maata. Hän oli nöyrä ja vaatimaton mutta uskoi vankkumatta omiin kykyihinsä ja ilmestyksiinsä. Jeanne pyysi kruununprinssiä varustamaan hänelle armeijan, jonka avulla hän voisi ratsastaa vapauttamaan Orléansin kaupungin.

Kuultuaan, mitä neidolla oli sanottavanaan, Kaarle päätti ottaa riskin. Jeanne sai Kaarlelta soturin varusteet, sotajoukon ja ilmeisesti myös sotilaallista koulutusta. Tietävästi Jeannella ei ollut armeijassa virallista arvoasemaa, mutta hän oli taisteluhengennostattaja, henkinen johtaja. Lopulta 17-vuotias Jeanne d'Arc ratsasti 3 500 sotilaan armeijan kärjessä piiritettyyn Orléansin kaupunkiin, jossa hänet otettiin riemuiten vastaan. Kun he näkivät maineikkaan neidon ratsastavan ohi, tämän hento ulkomuoto ei kuitenkaan lainkaan vastannut heidän mielikuvaansa pelottavasta sotapäälliköstä.

Jeannen läsnäolo ja voitonvarmuus valoivat ranskalaissoitilaisiin rohkeutta, ja pelkäämättä he seurasivat viiriään kantavaa neitoa aina uuteen rynnäkköön. Orléansin neitsyestä ja hänen liljoin kuvioidusta viiristään tuli voiton symboleita. Useiden voittojen jälkeen Jeanne kuitenkin haavoittui, jäi vastustajien vangiksi ja joutui oikeudenkäyntiin.

Oikeudenkäynti oli epäreilu. Alusta lähtien oli selvää, että koko oikeudenkäynnillä oli vain yksi tavoite: saada Jeanne d'Arc tuomittua kerettiläisenä. Jeannella ei ollut puolustusta. Aluksi hän ei edes tiennyt, mistä häntä syytettiin. Maaliskuussa hänelle esitettiin 80 kohdan syytelista, joka hupeni vähitellen kahteentoista.

Jeanne kertoi kuulustelijoilleen, että hän oli ilmestyksissä kuullut viestejä taivaasta. Kuulustelijat eivät kuitenkaan uskoneet hänen selityksiään. Heidän mukaansa äänet olivat valhetta ja peräisin paholaisesta. Miesten vaatteisiin pukeutuminen oli syyttäjien mukaan varma osoitus Jeannen harhaoppisuudesta. Naiset eivät käyttäneet miesten vaatteita, sellainen oli jumalanpilkkua.

Jeanne d'Arc tuomittiin kuolemaan, johdatettiin roviolle ja poltettiin. Jeanne d'Arcin kuolemaa seuranneina vuosisatoina moni ylisti hänen rohkeuttaan ja sinnikkyyttään.

Jeanne d'Arc oli historiallinen henkilö, joka mainitaan useissa aikalaislähteissä ja jonka kirjoittamia kirjeitä Ranskan ja Englannin kuninkaille on säilynyt. Jeanne d'Arcin kohtalo on maailmanhistorian tunnetuimpia oikeusmurhia. Polttotuomion perusteet olivat olleet liian hataria. Jo kuollut Jeanne armahdettiin ja hänen maineensa puhdistettiin virallisesti vuonna 1455. Katolinen kirkko julisti Jeanne d'Arcin pyhimykseksi vuonna 1920. Ranska juhlii häntä kansallispyhimyksenään.

POHDI:

Onko Jeanne todellinen henkilö vai legenda?

Mihin keskiajan tapahtumaan Jeannen tarina liittyy?

Miksi Jeanne tuomittiin kuolemaan?